СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СЕМИЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24. 12. 2012 г. № 117

с.Семилуки

О бюджете Семилукского сельского поселения

на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ,Положением о бюджетном процессе в Семилукском

сельском поселении, утвержденным решением Совета народных депутатов Семилукского

сельского поселения от 20.12.2005 №21, п.4 ст.50 Устава Семилукского сельского поселения,

Совет народных депутатов решил:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Семилукского сельского поселения на 2013 год:

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 7865,6 тыс. рублей, в том числе

безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме 279,6 тыс. рублей, из районного бюджета

в сумме 3620 тыс. рублей.

- общий объем расходов бюджета поселения в сумме 7865,6 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Семилукского сельского поселения на 2014 год и на

2015 год:

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2014 год в сумме 6328,6 тыс. рублей, в

том числе безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме 287,6 тыс. рублей, из районного

бюджета в сумме 2192тыс. рублей и на 2015 год в сумме 6562,2 тыс. рублей, в том числе

безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме 288,2 тыс. рублей, из районного бюджета

в сумме 2279 тыс. рублей.

- общий объем расходов бюджета поселения на 2014 год в сумме 6328,6 тыс. рублей, в том числе

условно утвержденные расходы в сумме 158 тыс. рублей, и на 2015 год в сумме 6562,2 тыс. рублей, в

том числе условно утвержденные расходы в сумме 328 тыс. рублей.

3. Утвердить:

- перечень главных администраторов доходов бюджета поселения – органов местного самоуправления

поселения согласно приложению 2 к настоящему решению.

Установить, что в случае изменения в 2013 году состава и (или) функций главных администраторов

доходов бюджета поселения или главных администраторов источников внутреннего финансирования

дефицита бюджета поселения, внесение изменений в утвержденный перечень главных

администраторов доходов бюджета поселения и перечень главных администраторов источников

внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения, а также в состав закрепленных за ними

кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации или классификации источников

финансирования дефицита бюджета осуществляется нормативным правовым актом финансового

органа муниципального образования.

4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения:

- на 2013 год согласно приложению 3 к настоящему решению;

- на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и

видам расходов классификации расходов бюджета:

- на 2013 год согласно приложению 5 к настоящему решению;

- на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 6 к настоящему решению.

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных целевых

программ:

- на 2013 год согласно приложению 7 к настоящему решению;

-на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 8 к настоящему решению.

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации

расходов бюджетов на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства

муниципальной собственности,включаемые в адресную инвестиционную программу на 2013 год

согласно приложению 9 к настоящему решению и на плановый период 2014 и 2015 годов согласно

приложению 10 к настоящему решению.

8.Установить, что администрация Семилукского сельского поселения – исполнительно-

распорядительный орган Семилукского сельского поселения и казенные учреждения не вправе

принимать решения, приводящие к увеличению в 2013 году численности работников исполнительных

органов местного самоуправления и работников муниципальных казенных учреждений Семилукского

сельского поселения, за исключением случаев, связанных с изменением состава и (или функций)

исполнительных органов местного самоуправления и муниципальных казенных учреждений.

9.Установить,что:

-использование бюджетных ассигнований предусмотренных учреждениям культуры администрации

Семилукского сельского поселения для реализации подпунктов «а» и «е» пункта 1 Указа Президента

Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной

социальной политики» осуществляется в порядке,установленном правительством Воронежской

области.

10. Установить, что:

- остатки средств бюджета поселения по состоянию на 1 января 2013года, образовавшиеся в связи с

неполным использованием бюджетных ассигнований по средствам, поступившим в 2012 году из

районного бюджета, направляются в 2013 году в соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса

Российской Федерации.

- неиспользованные по состоянию на 1 января 2013 года остатки межбюджетных трансфертов,

предоставленных из районного бюджета местным бюджетам за счет средств федерального бюджета в

форме субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов (за исключением субсидий на

софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности), имеющих

целевое назначение, подлежат возврату в областной бюджет в течение первых семи рабочих дней 2013

года.

- неиспользованные по состоянию на 1 января 2013 года остатки межбюджетных трансфертов,

предоставленных из районного бюджета местным бюджетам за счет средств областного бюджета,

имеющих целевое назначение, могут использоваться в очередном финансовом году на те же цели при

наличии потребности в указанных трансфертах в соответствии с решением главного администратора

средств областного бюджета.

11.Обнародовать данное решение на информационных стендах.

12.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года.

Зам.председателя

Совета народных депутатов Г.В.Бужин